
 

Scuola infanzia primaria e personale educativo - Economato 
rif.: Mazzarelli Elena 
tel. 0321 396815 e-mail elena.mazzarelli.no@istruzione.it 
indirizzo : L.go Donegani, 5 – 28110  Novara 

    
 
Prot.  7721        Novara, 10/10/2014 
 
 
OGGETTO: RETTIFICA INTEGRAZIONE   -  immissioni in ruolo per personale docente della 
scuola dell’infanzia, della scuola primaria,  della scuola secondaria di I e II grado – a.s. 2014/2015 – 
graduatorie ad esaurimento. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il DM con il quale sono state trasmesse le tabelle riportanti il contingente di assunzioni da 
effettuare nelle singole province per l’anno scolastico 2014/2015; 
 
PRESO ATTO che qualora il contingente assegnato alla provincia non risultasse completamente 
utilizzato per mancanza di candidati iscritti nelle rispettive graduatorie da utilizzare, è possibile 
utilizzarlo per le immissioni in ruolo giuridiche da effettuarsi in corso d’anno; 
 
TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dall’U.S.R del Piemonte, comunicati con nota n. 7868 del 29 
settembre 2014; 
 
TENUTO CONTO delle operazioni di assunzioni a tempo indeterminato già disposte e dei posti di 
organico di diritto che risultano ancora vacanti rispetto al contingente provinciale assegnato dal 
MIUR   
 
ATTESO di dover rettificare e integrare il precedente provvedimento prot. 7594 del 7/10/2014 con 
una  ulteriore compensazione  a favore della scuola primaria; 

 
 

D I S P O N E 
 
SCUOLA DELL’INFANZIA:  POSTI COMUNI   
 
La disponibilità residua di diritto è determinata in 17 posti (di cui 1 accantonato per nomina 
giuridica con riserva da concorso ordinario decorrenza 2013/14). 
 
Dei 16 posti ancora disponibili: 

• n. 9 vengono compensati dal contingente dei posti di sostegno assegnati alla scuola 
dell’infanzia e non coperti per mancanza di candidati nelle graduatorie utilizzate; 

• n. 7 posti vengono compensati dal contingente dei posti di sostegno assegnati alla classe di 
concorso AD00 e non utilizzati per mancanza di candidati nelle relative graduatorie. 



 

Scuola infanzia primaria e personale educativo - Economato 
rif.: Mazzarelli Elena 
tel. 0321 396815 e-mail elena.mazzarelli.no@istruzione.it 
indirizzo : L.go Donegani, 5 – 28110  Novara 

Pertanto per la scuola dell’infanzia in aggiunta alle 23 nomine già disposte si procede allo 
scorrimento della graduatoria ad esaurimento fino alla copertura di ulteriori 16 posti disponibili 
(fino a concorrenza del numero dei posti di diritto disponibili) 
 
 
SCUOLA PRIMARIA : POSTI COMUNI  E POSTI DI SOSTEGNO 
 
 
La disponibilità residua di diritto è determinata in: 

• 17 posti di sostegno; 
•   7 posti comuni + 9 posti di specialista di lingua  

 
Dei n. 17 posti di sostegno ne vengono compensati solo  n. 6 posti su sostegno GAE, per 
esaurimento della graduatoria dei docenti specializzati. 
 
Dei 16 posti ancora disponibili (7 comuni + 9 di lingua) 

• n. 11 vengono compensati dal contingente dei posti di sostegno assegnanti alla scuola 
primaria e non coperti per mancanza di candidati nelle graduatorie utilizzate; 

• n.  5 posti vengono compensanti dal contingente dei posti di sostegno assegnati alla classe di 
concorso AD00 e non utilizzati per mancanza di candidati nelle relative graduatorie. 

 
Per la copertura del contingente dei posti di specialista di lingua si attende l’esito dei quesiti posti in 
merito, e pertanto si fa riserva di eventuale ulteriore scorrimento della graduatoria. 
  
Pertanto per la scuola primaria in aggiunta alle 22 nomine  già disposte si procede allo scorrimento 
della graduatoria ad esaurimento fino alla copertura di ulteriori n. 7 posti disponibili (fino a 
concorrenza del numero dei posti comuni di diritto disponibili) 
 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO POSTI COMUNI 
 
 La disponibilità residua di diritto, n. 4 posti della classe di concorso A059 è così ridistribuita: 
n. 1 posto alla graduatoria ad esaurimento classe di concorso A032; 
n. 2 posti alla graduatoria ad esaurimento classe di concorso  A043; 
n. 1 posto alla graduatoria ad esaurimento classe di concorso A345; 
 
 SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO POSTI COMUNI 
 
La disponibilità residua di diritto, n. 4 posti della classe di concorso AD00 sostegno I grado è così 
ridistribuita: 
n. 1 posto alla graduatoria ad esaurimento classe di concorso A013; 
n. 1 posto alla graduatoria ad esaurimento classe di concorso A029; 
n. 1 posto alla graduatoria ad esaurimento classe di concorso A058 
n. 1 posto alla graduatoria ad esaurimento classe di concorso A346 



 

Scuola infanzia primaria e personale educativo - Economato 
rif.: Mazzarelli Elena 
tel. 0321 396815 e-mail elena.mazzarelli.no@istruzione.it 
indirizzo : L.go Donegani, 5 – 28110  Novara 

 
 
SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO POSTI DI SOSTEGNO 
 
La disponibilità residua di 2 posti della classe di concorso AD00 sostegno I grado viene  
ridistribuita alle sotto indicate aree nel cui organico si è reso vacante un posto da docente di ruolo 
nominato in altra provincia con decorrenza 1-9-2014: 
 
 
n. 1 posto alla graduatoria ad esaurimento AD01 
n. 1 posto alla graduatoria ad esaurimento AD03 
 
La disponibilità di 1 posto già assegnato all’area AD04 viene così ridistribuito: 
n. 1 posto alla graduatoria ad esaurimento AD02 
  
 
 
 
         
        
 
 
 
 
   

 
Il Funzionario Vicario 

Gemma Ragazzoni 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

  
        
 
 
 


